令和 3年 9月 10日

高度研究機器利用登録者各位

愛知医大職員各位

高度研究機器部門

部門長 鈴木 進

令和三年度 第一回 高度研究機器部門 論文報告会のご案内

平素は、高度研究機器部門の運営、活動についてご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、しばらく論文報告会を休止しておりましたが、

Zoom など Web上での開催のご希望を複数の先生方からいただきましたので、Web 上での

報告会を再開したいと思います。

就きましては、令和三年度第一回 高度研究機器部門 論文報告会を下記のとおり開催致

しますので、ご案内申し上げます。IncuCyte, 共焦点レーザー蛍光顕微鏡(LSM710)を用い

た研究成果を病理学講座 講師 伊藤秀明 先生にご講演いただきます。多数のご参集をお待

ちしております。何卒、宜しくお願い申し上げます。

記

日時；令和 3年 10月 15日 (金) 17:00-17:45

開催形式；Zoom

 参加希望の方は、招待状を送付しますので、開催同日 12:00 までに e-mail でご連絡下さ

い。

プログラム

① 演者；病理学講座 講師 伊藤秀明先生 17:00-17:50 (講演 30分、質疑 15分)

演題名；「中心小体複製関連因子 STIL（SCL/TAL1 interrupting locus）の癌細胞遊走に

おける機能解析」

論文; Ito H, Tsunoda T, Riku M, Inaguma S, Inoko A, Murakami H, Ikeda H, Matsuda

M, Kasai K. Indispensable role of STIL in the regulation of cancer cell motility

through the lamellipodial accumulation of ARHGEF7-PAK1 complex. Oncogene. 2020

Feb;39(9):1931-1943.